PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область
	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.10.2019  № 404-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об итогах конкурса  целевых социальных проектов «Общественная инициатива» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2019 году

В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 04.09.2019 № 342-па «О проведении конкурса  целевых социальных проектов «Общественная инициатива» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2019 году», протоколом конкурсной комиссии от 07.10.2019 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги конкурса целевых социальных проектов «Общественная инициатива» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2019 году и предоставить субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации следующих проектов в следующих размерах:
- «Со спортом по жизни» (Северодвинская местная общественная организация инвалидов с потерей слуха) –  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;
- «Мир книг в звуке» (Архангельская областная организация Общероссийской общественной  организации инвалидов «Всероссийское ордена  трудового Красного Знамени общество слепых»)  –  78 400 (Семьдесят восемь тысяч четыреста) рублей;

- «Пой, родник, развивайся!» (Архангельская областная организация Общероссийской общественной  организации инвалидов «Всероссийское ордена  трудового   Красного Знамени общество слепых») – 88 823 (Восемьдесят восемь тысяч восемьсот двадцать три) рубля;

- «Кто хочет, тот добьется» (Архангельская региональная общественная благотворительная организация «Триединство» по социально-психологической поддержке детей и лиц с онкологическими заболеваниями) – 100 000 (Сто тысяч) рублей;

- «Рисует крошка за окошком» (Архангельская региональная общественная благотворительная организация «Триединство» по социально-психологической поддержке детей и лиц с онкологическими заболеваниями) – 40 000 (Сорок тысяч) рублей;

- «Это память прошедшей войны» (Северодвинское местное отделение Архангельской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана») – 53 500 (Пятьдесят три тысячи пятьсот) рублей;

- «Взгляд в будущее – Мир профессий» (Благотворительный фонд помощи детям с онкологическими заболеваниями «Островок надежды») –123 777 (Сто двадцать три тысячи семьсот семьдесят семь) рублей;

- «История страны. История семьи» (Архангельская региональная экологическая общественная организация «Кедровая роща») – 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей;

- «Создание кедрового сада в дошкольном образовательном учреждении (зоны здоровья)» (Архангельская региональная экологическая общественная организация «Кедровая роща») – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

- «RUBIK'S CUBE» (Автономная некоммерческая организация «Центр по работе с гражданами в сложной жизненной ситуации «Доверие») – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

- «Казаки севера – реальность!» (Северодвинское городское казачье общество) – 90 000 (Девяносто тысяч) рублей;

- «Сам себе экскурсовод – 2» (Региональная общественная организация культуры «Поморский круг») – 63 300 (Шестьдесят три тысячи триста) рублей;

- «Пинежские традиции» (Архангельская региональная общественная организация «Пинежское землячество») – 71 800 (Семьдесят одна тысяча восемьсот) рублей;

- «Безопасное поведение» (Автономная некоммерческая организация «Центр социальных инноваций «Открытая идея») – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;

- «Россия и Индия – стратегическое партнерство во Имя Мира!» (Местная общественная организация – «Северодвинская городская организация инвалидов») – 70 300 (Семьдесят тысяч триста) рублей;

- «Песенное богатство села Нёнокса» (Социально ориентированная автономная некоммерческая организация «Творческое объединение «Нёнокоцкая ключёвка») – 77 000 (Семьдесят семь тысяч) рублей;

- «Кукольная вечерка. Дорога к храму» (Социально ориентированная автономная некоммерческая организация «Творческое объединение «Нёнокоцкая ключёвка»)  – 26 600 (Двадцать шесть тысяч шестьсот) рублей;

- «Основы проектной деятельности с применением инструментов бережливого производства» (Автономная некоммерческая организация «Центр социальных инноваций «Открытая идея») – 95 000 (Девяносто пять тысяч) рублей;

- «Аллея памяти» (Северодвинское местное отделение Межрегиональной общественной организации «Союз десантников»)  –  66 500 (Шестьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей;

- «Лаборатория развития НКО сообщества Северодвинска» (Автономная некоммерческая организация «Центр социальных инноваций «Открытая идея») – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей.

2. Финансовому управлению Администрации Северодвинска обеспечить финансирование субсидий из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю в рамках муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2019 год».

3. Управлению общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска заключить соглашения о предоставлении субсидий из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» с социально ориентированными некоммерческими организациями – победителями конкурса целевых социальных проектов.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
 Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко

Леонтьев Иван Дмитриевич
58-19-86